MANUALE D'USO DI LI-ION TAMER SENSOR
MULTI OUTPUT SOLUTION (MOS)
February 2026
Doc. n. 38126_A3
SENSORE RILASCIO GAS E MODULO DI INTERFACCIA LI-ION TAMER
Manuale d'uso Li-ion Tamer Sensor MOS  Xtralis
38126_A3  i
Esclusione di responsabilità

isolare elettricamente il sistema di batterie e attivare il sistema di ventilazione.
2.2 Informazioni per l'ordinazione
Codice di ordinazione Descrizione Note
LT-SEN-MOS Li-ion Tamer Sensor MOS Complessivo principale (comprende
LT-SEN-M e LT-SEN-IM-UL)
LT-SEN-MOS-C49 Li-ion Tamer Sensor MOS-C49 Complessivo principale (comprende
LT-SEN-M-C49 e LT-SEN-IM-UL)
LT-SEN-M Sensore Li-ion Tamer Gen 2+
• Ricambio
• Rileva H2 e vapori di solventi
dell'elettrolito delle batterie
LT-SEN-M-C49 Sensore Li-ion Tamer Gen 2+ - C49
• Ricambio
• Rileva H2, CO e vapori di solventi
dell'elettrolito delle batterie
LT-SEN-IM-UL Modulo di interfaccia Li-ion Tamer UL Ricambio
2.3 Caratteristiche principali e benefici
• Avvertimento precoce di avarie delle batterie ioni litio
• Consente la prevenzione del thermal runaway con l'adozione di misure di mitigazione appropriate
• Rilevamento di avarie alle singole celle senza contatto elettrico o meccanico con le celle
• Lunga durata del prodotto
• Segnali di uscita estremamente affidabili
• Prodotto senza taratura (richiede solo un bump test)
• Basso consumo energetico
• Compatibile con tutti i fattori morfologici e chimici delle batterie ioni litio
• Installazione facile
• Indicazione indipendente e ridondante delle condizioni delle batterie
• Funzionalità di autodiagnosi
• Protocolli di comunicazione configurabili, incluse uscite relè e comunicazione Modbus/CANbus
Manuale d'uso Li-ion Tamer Sensor MOS  Xtralis
38126_A3  7
• Soluzione con ottimo rapporto qualità-prezzo per sistemi di accumulo a batteria (BESS) modulari.
• Riduzione/eliminazione dei segnali di falsa positività
• Supporta 2 uscite relè di allarme e 1 uscita relè di anomalia
2.4 Certificazioni e standard di conformità
Certificazione del sensore rilascio gas Certificazione del modulo interfaccia
• Riconosciuto UL 2075 per il rilevamento
dell'idrogeno (H2)
• Riconosciuto UL 2075 per il rilevamento del
monossido di carbonio (CO) *
• Riconosciuto UL 2075 per il rilevamento dei
vapori di solventi dell'elettrolito delle batterie,
inclusi Dietilcarbonato (DEC), Dimetilcarbonato
(DMC) e Carbonato di metile etilico (EMC)
• Riconosciuto ULC S588 per il rilevamento
dell'idrogeno (H2) **
• Approvato FM 6540 per i vapori di solventi
dell'elettrolito delle batterie (per es. DEC, DMC,
EMC) **
• ETL in conformità alle norme UL 61010 e CSA
22.2 NO. 61010 per la sicurezza del prodotto
• EN 61326 per la Direttiva UE (2014/30/UE)
• Conformità RoHS 3 (UE 2015/863)
• CE
• UKCA
• FCC
• CSFM (ai sensi di UL 2075 per H2)
• Certificazione del modulo del sistema di
allarme antincendio UL864 10
• ULC S527
• FM 6540
• Sicurezza UL61010-1
• RoHS EN50581-2002
• EMI EN55011-2010
• EMC EN61326-1-2021
* Solo modello (LT-SEN-M-C49).
** Solo modello (LT-SEN-M).
2.5 Specifica del prodotto
2.5.1 Dimensioni e peso
Sensore rilascio gas
Dimensioni esterne del sensore rilascio gas: 28,58 mm (P) x 25,4 mm (L)